
OK-II.0002.2.2025 

Protokół nr X/25 

z X Sesji Rady Powiatu Częstochowskiego 

odbytej w dniu 27 lutego 2025 roku   

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Częstochowie   

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Kubat o godz. 09:03 otworzył obrady X Sesji 

witając radnych i gości. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady A. Kubat oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

1. Maciej Janowski 

2. Adam Markowski  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz  

z zawiadomieniem o sesji za pośrednictwem systemu eSesja. Zapytał, czy są zapytania bądź 

uwagi do zaproponowanego porządku obrad.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński w imieniu zarządu zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad, uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Lelów założenia i prowadzenia 

przez Powiat Częstochowski Specjalnego Przedszkola w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Bogumiłku. Dyrektor złożyła wniosek do Zarządu 

Powiatu, aby od 1 września br. prowadzić przedszkole specjalne. Pierwszym powodem jest 

ciągle zmniejszająca się liczba dzieci w szkole podstawowej specjalnej. Pani dyrektor ma 

nadzieję, że dzieci z przedszkola, zostaną potem w szkole. Zarząd wystąpił z propozycją 

przekazania zadania do Wójta Gminy Lelów. Rada Gniny Lelów, 29 stycznia br., podjęła 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z powiatem. Załącznikiem do 

obu uchwał jest porozumienie, ale jest ono nie za bardzo satysfakcjonujące dla powiatu. 

Mianowicie koszty prowadzenia są po stronie powiatu. W porozumieniu jest zawarte 

wyrażenie, że gmina może udzielić powiatowi dofinansowania. Dziś zarząd chciałby przyjąć 

uchwałę intencyjną. Następnie będzie musiała być przyjęta druga uchwała w sprawie założenia 

przedszkola specjalnego, aktu założycielskiego i statutu. Postawiono warunek Wójtowi, że 

możemy otworzyć to przedszkole, ale w okresie w którym nie będzie dofinansowania  

z Ministerstwa, gmina pokryje koszty w połowie.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zaproponował, aby umieścić tę uchwałę w pkt. 12. Pozostałe 

numeracje zmieniają się odpowiednio. Poddał pod głosowanie ww. poprawkę do porządku 

obrad. 

 

Rada Powiatu przyjęła wniosek o wprowadzeniu punktu: „Podjęcie uchwały w sprawie 

zawarcia porozumienia z Gminą Lelów dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat 

Częstochowski Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 

im. Jana Brzechwy w Bogumiłku” - jako pkt. 12 jednomyślnie: 23 głosami „za”.  
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Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są inne zapytania, bądź uwagi do 

zaproponowanego porządku obrad. Wobec braku głosów poddał pod głosowanie porządek 

obrad wraz z poprawką. 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad jednomyślnie: 23 głosami „za”.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie X Sesji Rady Powiatu i powitanie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Powołanie komisji uchwał i wniosków. 

6. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

7. Informacja z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie powiatu 

częstochowskiego w 2024 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Częstochowskiego na lata 2025 – 2030. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2025 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania oceny stanu zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2024 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Śląskiemu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Lelów dotyczącego 

założenia i prowadzenia przez Powiat Częstochowski Przedszkola Specjalnego  

w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Bogumiłku. 

13. Sprawozdanie z gospodarowania powiatowym zasobem nieruchomości za 2024 rok. 

14. Korespondencja Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych; komunikaty.  

16. Zamknięcie obrad X Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 4 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że protokół nr IX/25 z sesji w dniu  

23 stycznia 2025 roku był udostępniony w Biurze Rady oraz w systemie eSesja, a także został 

wyłożony przed niniejszą sesją. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat zapytał, czy są uwagi do protokołu. W związku z ich brakiem 

poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół nr IX/25 jednomyślnie: 23 głosami „za”. 

 

Ad. 5 
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z klubami radnych do Komisji Uchwał  

i Wniosków zaproponowano radnych: 

1. Roberta Nowaka  

2. Teresę Palę  

 

Kandydaci wyrazili zgodę.  

 

Rada Powiatu powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie jednomyślnie:  

23 głosami „za”. 
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Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Ad. 6 

Starosta K. Smela przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

międzysesyjny od dnia 23 stycznia 2025 roku omawiając zagadnienia omawiane na 

posiedzeniach Zarządu, w tym podjęte uchwały oraz zadania realizowane przez poszczególne 

wydziały Starostwa i jednostki organizacyjne powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem zadań  

PZD.  Szerzej omówił nw. kwestie: 

- wysokości dotacji przekazywanych Urzędowi Miasta na utrzymanie Powiatowego Urzędu 

Pracy w Częstochowie. Określenie Powiatowy odnosi się do miasta Częstochowy, które jest 

powiatem i gminą jednocześnie, a niewielu mieszkańców o tym wie. Zarząd ma wątpliwości, 

czy powiat jest traktowany stosowanie do wkładanego kapitału – 4,8 mln. Odbyto rozmowę  

z Prezydentem. Wśród radnych są głosy, aby przymierzyć się do utworzenia swojego urzędu 

pracy, jeśli nie będzie porozumienia w podstawowych kwestiach tj. kwoty oraz kadry. Będą 

dalej rozmawiać. Utworzenie własnego urzędu pracy nie oznacza, że będzie taniej. Gdy Zarząd 

będzie gotowy, temat zapewne pojawi się na komisjach;  

- realizowanych zadań w formule „zaprojektuj i wybuduj” (budowa DP nr 1116 S na odc. Lgota 

Mała – Teklinów, gm. Kruszyna; budowa chodnika przy DP nr 1024 S na odc. Skrzydlów – 

Adamów; przebudowa DP nr 1072 S w m. Broniszew, gm. Mykanów; przebudowa DP nr 1057 

S na odc. Wrzosowa – Huta Stara B, gm. Poczesna; remont DP nr 1005 S w m. Rędziny,  

ul. Szkolna, w kierunku Jaskrów, ul. Ołowianka, gm. Rędziny; przebudowa DP nr 1050 S ul. 

Przemysłowa w m. Konopiska);  

- poinformował, że w dniu 12 lutego, Minister Finansów zatwierdził środki na realizację 

remontu dróg powiatowych ze środków powodziowych (DP nr 1043 S na odc. Brzyszów – 

Kusięta, gm. Mstów; DP nr 1040 S na odc. Małusy – Kobyłczyce, gm. Mstów; DP nr 1092 S 

w m. Rudniki Kolonia, gm. Koniecpol; DP nr 1108 S na odc. Radoszewnica – Koniecpol; DP 

1039 S odc. Żuraw – Lipnik, gm. Janów); 

- poinformował, że w dniu 6 lutego nastąpiło otwarcie ofert przetargowych dla zadania: budowa 

chodnika wraz z odwodnieniem przy DP 1051 S ul. Piaskowa w m. Aleksandria Pierwsza. 

Wpłynęło 11 ofert, najniższa oferta to 1 628 482,25 zł, najdroższa 2 398 500,00 zł. Trwają 

negocjacje; 

- poinformował, że w dniu 24 lutego nastąpiło otwarcie ofert przetargowych dla zadania: 

opracowanie dokumentacji dla przebudowy DP 1029 S na odc. Kłomnice – Bartkowice wraz  

z budową chodnika i odwodnieniem. Powiat ma na to zadanie 80 000 zł, oferta najtańsza 

wyniosła 158 670 zł;  

- poinformował, że w dniu 21 lutego złożono wniosek o dofinansowanie z rezerwy subwencji 

ogólnej inwestycji polegającej na rozbudowie DP nr 1076 S wraz z rozbiórką istniejącego  

i budową nowego mostu w m. Gorzelnia, gm. Blachownia. Wartość kosztorysowa 3 000 000 zł;  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Zarządu w okresie 

międzysesyjnym.  

 

Ad. 7  

Komendant Miejski PSP Marek Radosz pogratulował wszystkim radnym wybranym na tę 

zaszczytną funkcję. Ma nadzieję, że współpraca Rady z Komendą, będzie na wysokim 

poziomie. Przedstawił informację z działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego na terenie  

m. Częstochowy i powiatu częstochowskiego w roku 2024 w formie prezentacji multimedialnej, 

która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Krajowy System Ratowniczo – Gaśniczy 
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w bieżącym roku, będzie obchodził jubileusz 30-lecia powstania. System ten sprawdził się 

niejednokrotnie, szczególnie przy dużych klęskach, gdzie była konieczność zaangażowania 

dużych sił i środków ratowniczych. Powierzchnia obszaru chronionego przez KM PSPS 

Częstochowa wynosi 1 682 km2, co stanowi 13,6 % powierzchni całego województwa. W skład 

rejonu operacyjnego wchodzi miasto Częstochowa oraz 16 gmin powiatu częstochowskiego. 

Liczba mieszkańców to 332 140, tj. 7,2% mieszkańców całego województwa. Liczba 

mieszkańców ma przełożenie na liczbę etatów w KM PSP. Każdy spadek ludności o 50 000 

powoduje, że komenda musi oddać jeden etat. Zadań przybywa, a pracowników do ich 

realizacji będzie coraz mniej. KM PSP posiada 237 etatów strażaków oraz 4 etaty cywilne. 

Rejon operacyjny zabezpieczają 3 JRG PSP na terenie miasta Częstochowa, 1 JRG PSP nr 4  

w Koniecpolu, 1 JRG CS PSP w Częstochowie oraz 126 jednostek OSP. W 2024 odnotowano 

7 241 zdarzeń, ważniejszymi z nich był: pożar składowiska surowców do produkcji paliw 

alternatywnych, poszukiwania osoby zaginionej w m. Knieja, zderzenie pojazdów ciężarowych 

na autostradzie A1. W porównaniu do 2023 r. nastąpił wzrost o 1 660 zdarzeń.  

Komendant podziękował naczelnikowi wydziału zarządzania kryzysowego Cezaremu 

Stempniowi za współpracę w miesiącu wrześniu.  

W dniu 23 grudnia 2024 r. weszła w życie nowelizacja rozporządzenia MSWiA w sprawie 

ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów, w wyniku 

której wprowadzono obowiązek: wyposażenia lokalu mieszkalnego, a także pomieszczenia 

mieszkalnego lub jednostki mieszkalnej, w których są świadczone usługi hotelarskie, w co 

najmniej jedną autonomiczną czujkę dymu oraz wyposażenia pomieszczenia, w którym 

odbywa się proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, w co najmniej jedną 

autonomiczną czujkę tlenku węgla. Terminy wprowadzenia obowiązków: od 30.06.2026r. 

pomieszczenia mieszkalne oraz jednostki mieszkalne, w których są świadczone usługi 

hotelarskie oraz od 01.01.2030r. w przypadku lokali mieszkalnych.  

W ubiegłym roku dofinansowano zakup dwóch nowych samochodów dla OSP. Omówił 

również wnioski i plany na 2025 rok.  

Szczegółowe informacje nt. działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego zostały zawarte w przekazanym do Rady 

sprawozdaniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował Komendantowi za dobrą współpracę  

w ubiegłych latach i zapewnianie poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom. Złożył również 

podziękowania dla strażaków OSP, za pośrednictwem Prezesa Powiatowego Zarządu 

Ochotniczych Straży Pożarnej, w osobie Pana starosty. Po zapoznaniu się z kwotami  

z Funduszu Wsparcia może powiedzieć, że Starostwo Częstochowskie ma w nim wkład  

w wysokości 27,78 %.  

 

Rada Powiatu przyjęła do wiadomości informację z działalności Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie oraz Krajowego Systemu Ratowniczo  

- Gaśniczego na terenie m. Częstochowy i powiatu częstochowskiego w roku 2024.  

 

**** 

Wicemarszałek Województwa Śląskiego Grzegorz Boski nawiązując do wystąpienia Pana 

komendanta, w imieniu samorządu województwa śląskiego, chciał bardzo serdecznie 

podziękować za zapewnienie bezpieczeństwa dla mieszkańców województwa, powiatu 

częstochowskiego, miasta Częstochowy. Jako samorząd województwa śląskiego aktywnie 

wspierają finansowo, merytorycznie i szkoleniowo, zarówno Państwową Straż Pożarną, jak  

i Ochotnicze Straż Pożarne. Krajowy Ośrodek Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego  

w Katowicach, ma bardzo nowoczesną bazę szkoleniową, gdzie kierowcy PSP szkolą się na 
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symulatorze jazdy, który 1:1 odtwarza warunki terenowe jazdy samochodem lekkim, ciężkim, 

z pełnym ładunkiem, z pustym ładunkiem, również w różnych warunkach pogodowych.  

Za chwilę zostanie uruchomiony nowy symulator jazy quadem, bo pojawia się ich coraz więcej 

w jednostkach. Zadeklarował dalszą współpracę i dalsze środki.  

Podziękował za otrzymaną Statuetkę Starosty Częstochowskiego. Jest to dla niego bardzo duże 

wyróżnienie i mobilizacja do dalszego aktywnego działania na rzecz Subregionu Północnego, 

szczególnie dla największego powiatu częstochowskiego. Wspomniał również o bardzo dużej 

aktywności Zarządu powiatu częstochowskiego, na czele ze starostą. Wspólnie się inspirują, 

pilnują i działają jednym głosem. Chętnych do środków województwa śląskiego oraz do 

środków z unii europejskiej jest wielu. Wymaga to dużej mobilizacji i wspólnego działania, 

aby sprawy szły w dobrym kierunku.  

W samorządzie województwa odpowiada za cztery obszary: drogi, kolej, środki europejskie 

oraz rolnictwo.  

Przedstawił najważniejsze działania podejmowane w minionym i bieżącym roku  

w województwie śląskim, a dotyczące bezpośrednio mieszkańców powiatu częstochowskiego: 

- remonty dróg wojewódzkich, na które wydano ponad 16 mln zł, tj. 3,5 km w Cykarzewie; 

ponad 4 km w Cielętnikach, gm. Dąbrowa Zielona; ponad 3,5 km w Juliance; ok. 1,5 km  

w Aleksandrii. Były to remonty kompleksowe z wyminą nawierzchni, malowaniem, regulacją 

rowów i wycinką drzew. Poświęcono też dużo czasu na planowanie przebudowy dróg  

i przygotowanie dokumentacji;  

- przebudowa drogi wojewódzkiej 786 w okolicach Koniecpola, która biegnie z województwa 

świętokrzyskiego do Częstochowy. Ma świadomość, że kolejne jej odcinki również kwalifikują 

się do przebudowy. Pozostałe odcinki są już zrobione, albo jest podpisana umowa na 

wykonawstwo. Trzeci etap w Starym Koniecpolu to kwota ok. 40 mln zł.  

- podpisano umowę z wykonawcą na przebudowę skrzyżowania w Wancerzowie w bieżącym 

roku na kwotę 6 mln zł; 

- zabezpieczono środki w wysokości 20 mln zł na remont 9 kilometrowego odcinka drogi 794 

Lelów – Koniecpol; 

- zabezpieczono środki w wysokości 7,5 mln zł na remont ok. 3,5 kilometrowego odcinka drogi 

904 Konopiska – Rększowice;  

- budowa chodników przy drodze wojewódzkiej 908 w m. Rększowice, Hutki, na ten cel 

zaplanowano 11 mln zł;   

- uruchomienie połączenia kolejowego: Częstochowa – Chorzew Siemkowice oraz 

Częstochowa – Zakopane, zagęszczenie siatki połączeń Częstochowa – Radomsko, zakup 

nowych składów, trwają również prace nad uruchomieniem połączenia Częstochowa - Kraków; 

- rozwój turystyczny subregionu: utworzono markę turystyczną naszego regionu „Kraina 7  

Rzek”, planowana jest m.in. turystyka rowerowa i spływy kajakowe, planowany jest 

Jasnogórski Złot Rowerowy pn. Czewa Bike Festival, który będzie trwał trzy dni, zaprasza 

gminy do udziału;  

- w dniu 6 marca planowane jest spotkanie z ofertą dla rzemieślników i przedsiębiorców na sali 

sesyjnej Starostwa;  

- nabór wniosków na dofinansowania z zakresu: działalności Klubów Sportowych, Kół 

Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych;  

- zachęcił również do współpracy z jednostkami Urzędu Marszałkowskiego na terenie powiatu 

tj. Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego, Biurem Zamiejscowym Urzędu 

Marszałkowskiego w Częstochowie, Regionalnym Ośrodkiem Kultury w Częstochowie;  

- na drogi wojewódzkie w powiecie częstochowskim zaplanowano 90 mln zł, czyli połowę 

budżetu powiatu;  

- podziękował za dobrą współpracę Zarządowi, na czele ze Starostą oraz Przewodniczącemu.  
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Przewodniczący Rady A. Kubat podziękował za wizytę i sprawozdanie, a także pogratulował 

otrzymanej Statuetki.  

 

Starosta K. Smela podziękował Komendantowi, jego Zastępcy oraz całej Komendzie za 

całoroczną współpracę. Poinformował, że będzie miał możliwość razem z Komendantem, 

wytypowania kolejności dofinansowania samochodów dla jednostek OSP. Samochodów może 

będzie kilka, a zapotrzebowania jest na kilkanaście. Ma nadzieję, że w Komendzie 

Wojewódzkiej i różnych Funduszach, które będą dofinansowywać zakupy jakoś się zmieszczą, 

mają argument, policzalny. W województwie śląskim, powiat ma najwięcej jednostek  

i powinien być dobrze dofinansowany.  

Podziękował również Marszałkowi za to, że mają możliwość rozmowy. Jeśli nie da się czegoś 

załatwić w Warszawie, to warto zacząć od województwa. Nawet jeśli nie będzie pieniędzy, to 

będzie wsparcie. Ma nadzieję, że zostaną dostrzeżeni i popłyną dla powiatu również środki 

pozadrogowe, Te zawsze są dobrze widoczna, ale jest wiele innych obszarów, które trzeba 

dostrzegać. Cieszy się, że mają dobry przepływ informacji, bo informacja zawsze była droższa 

od pieniędzy. Jeszcze raz podziękował Komendantom oraz Marszałkowi za współpracę. Może 

być tylko lepiej.  

 

Wicestarosta J. Miarzyński podziękował za ogłoszony konkurs scaleniowy. W grze są trzy 

powiaty: zawierciański, raciborski i częstochowski. Jest 49 mln do podziału, co ma starczyć na 

ok. 4381 ha. Chciał natomiast przypomnieć się w temacie kolejnego konkursu na scalenia.  

W powiecie jest już 2 000 ha gotowych założeń i czekają od kilku lat na środki. Racibórz ma 

jeszcze więcej, dlatego prosi aby Urząd Marszałkowski wystąpił do Ministerstwa z prośbą  

o zwiększenie dofinansowania, ponieważ województwo śląskie dostało jedną z najniższych 

kwot w kraju. Gdyby udało się dołożyć 5 mln do obecnego konkursu, byłoby super.  

 

Członek Zarządu G. Jelonek podziękował Komendantowi za całoroczną współpracę, która 

jest na najwyższym poziomie. Zawsze odbiera telefony, służby pomocą i wspiera jednostki 

OSP. Jest to bardzo miłe. Wie również, że Komendant szuka rozwiązań, aby zrobić 

termomodernizację JRG 4 w Koniecpolu.  

Podziękował Marszałkowi za drogę wojewódzką 786 w Koniecpolu. Ściana wschodnia powiatu 

naprawdę ożyła, to widać gdy się wjeżdża do Koniecpola oraz kontynuację działań w Starym 

Koniecpolu. Ma nadzieję, że uda się dołożyć wykonanie chodnika przez Luborczę. Bardzo się 

cieszy ze słów Marszałka o zabezpieczonych środkach na remont drogi 794 Koniecpol – Lelów. 

Jest to fantastyczna wiadomość. Współpraca układa się wzorowo i dziękuje za spotkania  

i rozmowy. Dziękuje również za rowery, o których zrobiło się głośno. Powiat robi co może  

i rajdy rowerowe są coraz modniejsze. Naczelnik Patryk Jeziak został Mistrzem Polski 

Samorządowców w kolarstwie szosowym. Bardzo go cieszy również, projekt Krainy 7 Rzek. 

Chciałby aby zrobić ścieżki rowerowe na wałach rzeki Pilicy. Ma nadzieję, że będą dalej szli  

w kierunki rozwoju turystyki.  

 

Członek Zarządu A. Morzyk powiedział, że przyłącza się do ciepłych słów wypowiedzianych 

przez przedmówców. W ostatnim czasie zmieniła się optyka władz samorządowych 

województwa śląskiego i traktują Subregion Północny jako ważną część województwa, a nie 

jako prowincję i za to serdecznie dziękuje. Chciał zgłosić do Pana Marszałka jedną ważną rzecz. 

Marszałek wspomniał o rozwoju transportu kolejowego, który jest bardzo istotny, jeśli chodzi 

o transport zbiorowy, transport publiczny i ważną gałęzią przemieszczania się mieszkańców po 

terenie powiatu, subregionu i województwa. Kilka lat temu takim ważnym połączeniem była 

kolej, która bezpośrednio dojeżdża na lotnisko w Pyrzowicach. W ostatnim czasie trwa 

nowelizacja ustawy o Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych i z ostatnich informacji, 
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które docierają do opinii publicznej wynika, że ma być zasadnicza zmiana. Podmiotem, który 

będzie rozdzielał środki rządowe z tego funduszu, nie będzie już wojewoda, tylko marszałek. 

Nowelizacja nakłada też na marszałków, rolę integratora systemów komunikacyjnych na 

terenie województwa. Jest to dobre miejsce, żeby poprosić Zarząd województwa śląskiego  

i Koleje Śląskie, aby rozważyły, czy jest możliwość, aby pociąg, który odjeżdża z Częstochowy 

w kierunku lotniska, zatrzymał się na stacji kolejowej w Korwinowie. Jest to jedyna stacja na 

terenie powiatu, przez którą ten pociąg przejeżdża. Właśnie w Korwinowie dzięki środkom 

europejskim powstanie centrum przesiadkowe. Myśli, że to centrum, ma szansę stać się 

centrum z prawdziwego zdarzenia, które nie tylko będzie łączyło komunikację autobusową, ale 

również będzie łączyło i dawało możliwość zintegrowania tego z siecią kolejową. Bardzo prosi 

Marszałka o przyjrzenie się sprawie i jeżeli byłaby szansa, to o wdrożenie tego w życie. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekty uchwał były procedowane na 

komisjach i zostały zamieszczone na stronie internetowej powiatu, w BIP-ie oraz w systemie 

eSesja. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030 został 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr X/55/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030, w obecności 22 radnych: 20 

głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 9 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2025 rok został radnym udostępniony w systemie 

eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi  

i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr X/56/2025 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2025 rok, w obecności 22 radnych: 21 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie dokonania 

oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2024 rok 
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został radnym udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Radna B. Lara powiedziała, że chciała odnieść się do działań przeciwpowodziowych. Ustawa 

prawo wodne stanowi, że ochrona przed powodzią jest zadaniem Wód Polskich, organów 

administracji rządowej i samorządowej. Natomiast trzeba wyodrębnić dwie kwestie. Kwestie 

reagowania na wypadek wystąpienia powodzi i kwestie działań związanych z zapobieganiem 

powodzi i ograniczenia skutków tych powodzi. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie przed powodzią, 

to nie ma wątpliwości, że takie zabezpieczenie na szczeblu gmin i powiatu jest bardzo dobre,  

a nawet wzorowe. Problem jest w zapobieganiu wystąpienia powodzi. To są zadania  

w większości Wód Polskich, organu, który został powołany po to, żeby przewidywać powódź, 

podejmować działania związane z ograniczeniem wystąpienia powodzi, z zapobieganiem 

wystąpienia powodzi i skutków tej powodzi. Jeżeli chodzi o przygotowanie pod względem 

formalnym, to Wody Polskie są przygotowane, mają szereg różnych dokumentów, plany 

ryzyka powodziowego, plany obszarów zagrożenia powodziowego. Niewystarczające są 

natomiast działania faktyczne. Słuchając co roku sprawozdania przedstawiciela Wód Polskich, 

nie może się oprzeć wrażeniu, że te działania są bardzo małe, aby nie powiedzieć żadne. Z tego 

co pamięta z informacji przedstawionej przez kierownika z Wód Polskich w tamtym roku, 

kwota przeznaczona na takie działania to było 3 tysiące złotych. Wystarczyło na wykoszenie 

brzegów rzeki. Nawet jeżeli gminy podejmą działania, a takie działania podejmują np. 

konserwują cieki wodne, które są w ich władaniu, czyli rowy melioracyjne, to woda nie ma 

gdzie zostać odprowadzona, ponieważ powinna trafić do rzeki, a rzeka po prostu nie jest  

w stanie tej wody przyjąć. Temat został poruszony na ostatniej Komisji Samorządności  

i Bezpieczeństwa i chciała prosić żeby być może, spróbować zwrócić się do Dyrektora Wód 

Polskich i zaprosić go do naszego powiatu. Być może zorganizować również spotkanie  

z przedstawicielami gmin, żeby wskazać potrzeby ochrony powodziowej, czy to budowy 

wałów powodziowych, czy to właśnie działań minimalizujących ryzyko powodziowe. Wydaje 

jej się, że funkcjonujemy od powodzi do powodzi, tzn. Państwo reaguje na skutki powodziowe, 

potem jest spokój i znowu powódź występuje. I znowu jest problem i potrzeba dużych 

nakładów finansowych, żeby je naprawić. Skierowała prośbę do Pana Starosty i do Zarządu, 

żeby podjąć próbę spotkania się z dyrektorem lub inną decyzyjną osobą z Wód Polskich  

i porozmawiać o zagrożeniu. W powiecie na 16 gmin, bodajże 13 jest położonych częściowo 

lub większości obszaru na terenach zagrożonych powodzią. 

 

Radna A. Ujma poprosiła o informację, ponieważ w całej ocenie nie znalazła opisanego 

zadania, które było włączone do realizacji, a dotyczyło remontu JAZu i urządzeń wodnych  

w Blachowni. Interpelacja w tej sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Z materiałów wynika, że Jaz i urządzenia wodne zostały przekazane burmistrzowi Blachowni. 

Z informacji, które posiada burmistrz zobowiązał się do ich przejęcia, ale po remoncie 

wykonanym przez powiat. Chce wiedzieć na jakim jest to etapie i czy do remontu dojdzie.  

 

Członek Zarządu A. Morzyk odpowiadając na pytanie radnej Anetty Ujmy poinformował, że 

temat jest dla zarządu ważny. Było kilka spotkań między powiatem a gminą Blachownia. 

Zbiornik jest we władaniu gminy Blachownia, która posiada pozwolenie wodnoprawne na 

piętrzenie wody. Skarb Państwa jest władającym samej budowli JAZ-u, te czynności wykonuje 

starosta. Rzeczywiście jest wola władz gminy do przejęcia tego JAZ-u, tylko wymaga to 

remontu zastawek. Wydział Ochrony Środowiska oraz służby burmistrza, wspólnie szukają 

podmiotu, który mógłby przeprowadzić remont zastawek, jest to wspólne działanie powiatu 

oraz gminy. Zadanie to będzie współfinansowane ze środków powiatu i środków gminy, a po 

zakończeniu prac remontowych, Pan burmistrz zobowiązał się do przejęcia JAZ-u we własne 
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władanie. Czynione są starania, aby w tym roku wyremontować zastawki, ale jest to 

uzależnione od znalezienia podmiotu, firmy, która temu podoła i która przedstawi koncepcję 

remontu. Być może wyprodukowanie nowych zastawek z drzewa dębowego, nie jest dużą 

sztuką, ale jest nią ich wymiana, nie spuszczając wody. Jest to duże przedsięwzięcie 

inżynieryjne, trzeba wbić tzw. larseny, niestety nie jest łatwo pozyskać dobrych specjalistów. 

Podsumowując, nie ma bezczynności i jest przekonany, że w tym roku, uda się tę sprawę 

załatwić.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku innych głosów poddał pod głosowanie ww. 

projekt uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr X/57/2025 w sprawie dokonania oceny stanu 

zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2024 rok,  

w obecności 22 radnych: 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Uchwała 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 11 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Śląskiemu został radnym udostępniony w systemie eSesja  

i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Przedstawił uzasadnienie do uchwały. 

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr X/58/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Śląskiemu, w obecności 22 radnych: 21 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 12 
Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że projekt uchwały w sprawie zawarcia 

porozumienia z Gminą Lelów dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat 

Częstochowski Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 

im. Jana Brzechwy w Bogumiłku został radnym udostępniony w systemie eSesja  

i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Poinformował, że Wicestarosta na początku 

Sesji przedstawił projekt uchwały. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi i zapytania do 

projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały. 

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr X/59/2025 w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą 

Lelów dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Częstochowski Przedszkola 

Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Jana Brzechwy  

w Bogumiłku, w obecności 22 radnych: 22 głosami „za”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady A. Kubat stwierdził podjęcie ww. uchwały.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady A. Kubat poinformował, że sprawozdanie z zakresu gospodarowania 

powiatowym zasobem nieruchomości za okres 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku 

zostało udostępnione w systemie eSesja i zaakceptowane przez komisję merytoryczną. Zapytał, 

czy są uwagi, bądź zapytania. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec braku głosów poddał pod głosowanie  

ww. sprawozdanie. 

 

Rada Powiatu zatwierdziła ww. sprawozdanie, w obecności 22 radnych: 19 głosami „za”, przy 

3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady A. Kubat przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Rady  

w okresie od ostatniej sesji tj. od 23 stycznia 2025 roku. Poszczególne dokumenty pozostają do 

wglądu w Biurze Rady. Informacja stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Poinformował również o wpłynięciu informacji o sposobie i trybie umarzania, odraczania 

spłaty lub rozkładania na raty należności mających charakter cywilnoprawny za II półrocze 

2024 roku. Wobec powiatu nie stwierdzono takich należności. Materiał został radnym 

udostępniony w systemie eSesja i zaakceptowany przez komisję merytoryczną. Informacja 

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Przekazał również, zaproszenie przekazane przez Panią Dyrektor K. Buchajczuk na konferencję 

prasową otwierającą kampanię dotyczącą promocji rodzicielstwa zastępczego „Zostań rodziną 

– czekam na Ciebie”, która odbędzie się w dniu 18 marca 2025 roku godzina 10.00 w Starostwie 

Powiatowym w Częstochowie.  

 

Pogratulował również Zarządowi i wszystkim organizatorom wspaniałej uroczystości, która 

odbyła się w Filharmonii Częstochowskiej. Przez wręczenie statuetek doceniono wszystkich 

tych, którzy na to zasłużyli. Wszytko zostało zweryfikowane w czasie obrad kapituły, a Pan 

starosty miał głos decydujący. Było naprawdę miło. Pogratulował również występów 

wokalnych. Jest to promocja naszego powiatu, kultury i starostwa. Pogratulował również 

prowadzącej A. Dziewior, było to bardzo profesjonalne.  

 

Ad. 15 

Radna G. Knapik złożyła pisemną interpelację w sprawie obowiązku przyjęcia nielegalnych 

migrantów. Interpelacja stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Starosta K. Smela powiedział, że jest zaskoczony, że Pani Radna jest w posiadaniu jakiś 

dokumentów. Nie jest w stanie odpowiedzieć na te pytania, ponieważ nikt Zarządu o nic nie 

pytał, nie dostali żadnych materiałów i nie mają żadnej wiedzy na ten temat. Jeśli ktoś się  

z czymś zwróci, radni zostaną poinformowani, ponieważ nie jest to prosta sprawa i Zarząd nie 

będzie podejmował żadnych decyzji sam. Nie wyobraża sobie, żebyśmy mieli przyjmować 

nielegalnych imigrantów.  

 

Członek Zarządu G. Jelonek powiedział, że na terenie powiatu jest dziecko chore na dystrofię 

mięśniową, które potrzebuje 16 mln zł, aby uratować mu życie. Rodzice niedawno ogłosili 
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zbiórkę. Wydawało mu się, że to bardzo abstrakcyjna kwota, aczkolwiek kilka tygodni temu, 

jedna z rodzin, uzbierała te 16 mln zł w ciągu roku. Chłopiec nazywa się Hubercik Iwańczak  

i mieszka w gminie Dąbrowa Zielona. Tata pochodzi z gminy Mykanów i tam szukają pomocy 

najbardziej, ale pomoc będzie potrzebna nie tylko z powiatu częstochowskiego, województwa 

śląskiego, ale z całej Polski. Poinformował, że na jego profilu na Facebooku jest udostępniony 

link do zrzutki. Prosi o udostępnianie, o jakieś działania, o jakieś składki. Nie chodzi o wielkie 

kwoty. Chodzi o 10 - 20 złotych, tak żeby nie zrujnowało to czyjegoś budżetu, ale ważna jest 

ilość wpłat, ilość udostępnień, te działania robią kwotę, która może stać się realna. Rodzice 

wygrali już dwie walki, Hubercik dwa razy miał operację serduszka, ale teraz czeka ich 

największa walka. Prosi o otwarcie serc i swoich fanpage'ów, social mediów. Prosi o pomoc  

w każdej formie.  

 

Radna A. Ujma złożyła pisemną interpelację w sprawie planowanych rozwiązań 

komunikacyjnych przy inwestycji przy skrzyżowaniu drogi powiatowej ul. Sienkiewicza oraz 

DK 46 w Blachowni. Interpelacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Radna A. Ujma złożyła pisemną interpelację w sprawie upominków wręczanych na 

uroczystościach od początku obecnej kadencji. Interpelacja stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady A. Kubat wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11:08 zamknął 

obrady X Sesji Rady Powiatu.  

 

 Sesja była transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz  

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej powiatu. Płyta 

CD z nagraniem audio stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 Transkrypcja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 Raport z głosowań stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 
Protokół sporządziła Justyna Mrowiec    

 


